ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-NC               Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 7 năm 2020

V/v trả lời đơn khiếu nại

của ông Võ Kính và

bà Phạm Thị Thu

      Kính gửi: Ông Võ Kính và bà Phạm Thị Thu

                                                  (địa chỉ: tổ 6, phường Nghĩa Chánh,

                                                  thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

Qua xem xét đơn khiếu nại đề ngày 18/5/2020 của ông Võ Kính và bà

Phạm Thị Thu, có nội dung: kiến nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét lại Quyết

định số 1165/QĐ-UB ngày 17/8/1993 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất một

số tổ chức và công dân đang sử dụng để mở đường từ bến xe mới đến chợ

Chùa và quy hoạch Khu dân cư hai bên đường, vì cho rằng Nhà nước thu hồi

đất của gia đình ông, bà nhưng không thực hiện bồi thường và kiến nghị của

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2284/STNMT-TT

ngày 06/7/2020, Chủ tịch UBND tỉnh trả lời ông, bà như sau:

Nội dung yêu cầu của ông, bà nêu trong đơn đề ngày 18/5/2020 đã

được UBND thành phố Quảng Ngãi trả lời tại các Công văn: số 734/UBND

ngày 13/5/2013, số 1688/UBND ngày 30/8/2013. Trong đó, khẳng định việc

thực hiện bồi thường đối với diện tích 1400m
2
, thuộc thửa đất số 967, tờ bản

đồ số 02, bản đồ đo vẽ năm 1983, xã Nghĩa Chánh, thị xã Quảng Ngãi (nay là

phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi) do Nhà nước thu hồi (theo

Quyết định số 1165/QĐ-UB ngày 17/8/1993 của UBND tỉnh) để mở đường từ

bến xe mới đến chợ Chùa và quy hoạch Khu dân cư hai bên đường là không

có cơ sở giải quyết. Trong buổi làm việc ngày 05/6/2020 tại Sở Tài nguyên và

Môi trường, ông, bà không cung cấp hồ sơ, chứng cứ gì mới.

Do vậy, căn cứ quy định tại khoản 7 Điều 11 Luật Khiếu nại 2011 thì

đơn của ông, bà không đủ điều kiện thụ lý giải quyết.

Nay, trả lời cho ông, bà được rõ./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP (TD),

  CNXD, NNTN, TCD, CBTH;

- Lưu VT, NC436

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2020-07-16T09:46:11+0000
	tmsang@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-17T01:03:28+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-17T01:03:39+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature